
 
คำสั่งโรงเรียนปัญญาวุธ 

ที่ 102/2566 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมเชิดชูเกียรตินักกีฬา นางสาวณัฏฐณิชา จันทร์เพชร 

 

    ด้วย นางสาวณัฏฐณิชา จันทร์เพชร นักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/1 โรงเรียนปัญญาวุธ เข้าร่วมแขง่ขัน 
กีฬาวู้ดบอลชายหาดชิงแชมป์โลก ครั้งที่ 3 3D Beach Woodball World Cup Championship 2023 ณ เมือง
กวนตัน รัฐปะหัง ประเทศมาเลเซีย ได้รับรางวัล 3 รายการ คือ รางวัลเหรียญทอง การแข่งขันแบบนับจำนวนการตี 
ประเภทบุคคลหญิง   รางวัลเหรียญทอง การแข่งขันแบบนับจำนวนประตู ประเภททีมหญิงและรางวัลเหรียญเงิน 
การแข่งขันแบบนับจำนวนการตี ประเภทคู่ผสม โรงเรียนปัญญาวุธกำหนดจัดกิจกรรมเชิดชูเกียรตินักกีฬา  ในวัน
จันทร์ที่ 4 กันยายน 2566 ตั้งแต่เวลา 13.00 น.  เป็นต้นไป ณ หอประชุมโรงเรียนปัญญาวุธ  เพื่อให้กิจกรรม
ดำเนินการเป็นไปได้ด้วยความเรียบร้อย  และเป็นไปตามกฎระเบียบการบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ อาศัย
ความตามมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และมาตรา 27 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติม พ.ศ. 2551 จึง
แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการฝ่ายต่างๆ ดังนี้ 

1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ มีหน้าที่ อำนวยการให้กิจกรรมดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยและแก้ปัญหา
ต่างๆ ประกอบด้วย 

1.1 นางสาวจุฬารัตน์   พรหมมณี     ประธานกรรมการ 
1.2 นางนันทนัช  กุลศิริเดชานันท์     รองประธานกรรมการ 
1.3 นาง นพวรรณ   เชินดอร์เฟอร์      กรรมการ 
1.4 นายวิมล    หนูนุ่ม       กรรมการ 
1.5 นายถนอม   แสงแก้ว       กรรมการ 
1.6 นางสาวบุญญา   พัฒนพงศ์      กรรมการ 
1.7 นางปราณี    หนูทอง       กรรมการ 
1.8 นายพัฒนพงศ์  พรหมวงษ์      กรรมการและเลขานุการ 

2.  คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ มีหน้าที่ จัดเตรียมเครื่องเสียง และสถานที่ให้เหมาะสม ในการจัดกิจกรรม ณ 
หอประชุมโรงเรียนปัญญาวุธ 

2.1 นายวิมล   หนูนุ่ม      ประธานกรรมการ 
2.2 นายถนอม  แสงแก้ว      กรรมการ 
2.3 นายพัฒนพงศ์   พรหมวงษ์     กรรมการ 
2.4 นายมนตรี  ธานีรัตน์      กรรมการ 
2.5 นางวิยา  สงเนียม      กรรมการ 
2.6 นางสาวกมลรัตน์   บุญเรืองขาว    กรรมากร 



2.7 นางสาวสาคร  สงคราม     กรรมการ 
2.8 นางสาวจริยา  นากน้อย     กรรมการ 
2.9 นายสุวิทย์  ชูสังข์      กรรมการและเลขานุการ  

3.  คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ   มีหน้าที่ ดำเนินกิจกรรมให้เป็นไปตามขั้นตอน ดำเนินการพิธีกรเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย ประกอบด้วย 

3.1 นายพัฒนพงศ์  พรหมวงษ์     ประธานกรรมการ 
3.2 นางทิพวรรณ   ชูตรัง      กรรมการ 
3.3 นางสาวชนานันท์   คงแข็ง     กรรมการและเลขานุการ     

4.  คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม  มีหน้าที่  จัดเตรียมอาหารและเครื่องดื่ม ให้เหมาะสมและเพียงพอ
ประกอบด้วย 
          4.1  นางวริยา      สงเนียม     ประธานกรรมการ  
          4.2  นางกาญจนา    สายทองแท้     กรรมการ 
          4.3  นางสาวผสุดี   คงไข่      กรรมการ 

4.4 นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์     กรรมการ 
 4.5 นางปราณี  หนูทอง      กรรมการ 
 4.6 นางสาวสาคร   สงคราม     กรรมการ 
          4.7  นางส่องแสง   อินทองแก้ว     กรรมการและเลขานุการ 
5.คณะกรรมการฝ่ายควบคุมนักเรียน มีหน้าที ่ควบคุมนักเรียน ตั้งแถวแสดงความยินดีกับนักกีฬา ประกอบด้วย 
          5.1 นายถนอม  แสงแก้ว      ประธานกรรมการ  

5.2 นางรัญจวน  นิลสุข      กรรมการ  
5.3 นางสาวชนานันท์    คงแข็ง      กรรมการ 
5.4 นางนพวรรณ   เชินดอร์เฟอร์     กรรมการ 
5.5 นางสาวจริยา   นากน้อย     กรรมการ 
5.6 นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์     กรรมการ 
5.7 นางสาวกมลรัตน์  บุญเรืองขาว    กรรมการ 
5.8 นางทิพวรรณ   ชูตรัง       กรรมการและเลขานุการ   

6. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์และถ่ายภาพ มีหน้าที่ จัดหาเครื่องขยายเสียง ไมโครไฟน และอุปกรณ์อื่นๆ 
ตามความเหมาะสม รวมทั้งบันทึกภาพกิจกรรม ประกอบด้วย 

6.1 นายวิมล   หนูนุ่ม      ประธานกรรมการ  
6.2 นางสาวผุสดี   คงไข่      กรรมการ 
6.3 นางสาวจริยา   นากน้อย     กรรมการ 
6.4 นางเสาวภา นวลจันทร์     กรรมการและเลขานุการ 

7. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม มีหน้าที่ ออกและส่งหนังสือเชิญแขกผู้มีเกียรติ  ต้อนรับแขกผู้มีเกียรติและผู้ร่วมงาน 
ประกอบด้วย 

7.1 นายพัฒนพงศ์  พรหมวงษ์     ประธานกรรมการ 
7.2 นางนพวรรณ  เชินดอร์เฟอร์     กรรมการ 
7.3 นายถนอม  แสงแก้ว      กรรมการ 



7.4 นางรัญจวน  นิลสุข      กรรมการ  
7.5 นางสาวผุสดี  คงไข่      กรรมการ 
7.6 นางทิพวรรณ   ชูตรัง      กรรมการ 
7.7 นางส่องแสง   อินทองแก้ว     กรรมการ 
7.8 นางกาญจนา  สายทองแท้     กรรมการ 
7.9 นางสาวเสาวภา   นวลจนัทร์     กรรมการ 
7.10 นางสาวจริยา  นากน้อย     กรรมการ  
7.11 นายสุวิทย์   ชูสังข์      กรรมการและเลขานุการ 

8. คณะกรรมการฝ่ายขบวนแห่ มีหน้าที่  ตกแต่งรถ ควบคุมนักกีฬา และแห่ตามเส้นทางและเวลาที่กำหนดไว้ 
ประกอบด้วย  
 8.1 นางนันทนัช   กุลศิริเดชานันท์     ประธานกรรมการ 
 8.2 นายถนอม   แสงแก้ว      กรรมการ 
 8.3 นายพัฒนพงศ์   พรหมวงษ์     กรรมการ 
 8.4 นางสาวบุญญา   พัฒนพงศ์       กรรมการ 
 8.5 นายมนตรี   ธานีรัตน์      กรรมการ 
 8.6 นายสุวิทย์   ชูสังข์      กรรมการและเลขานุการ 

9.คณะกรรมการฝ่ายงบประมาณ มีหน้าที่  เบิกจ่ายเงินตามงบประมาณ และ  อ่ืนๆประกอบด้วย 
9.1 นางสาวบุญญา  พัฒนพงศ์                                    ประธานกรรมการ 
9.2 นางกาญจนา   สายทองแท้               กรรมการ 
9.3 นางรัญจวน   นิลสุข                                            กรรมการ 
9.4 นางสาวสาคร  สงคราม               กรรมการ 
9.5 นางส่องแสง  อินทองแก้ว                                      กรรมการ 
9.6 นางสาวผุสดี  คงไข่      กรรมการและเลขานุการ 

10. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล มีหน้าที ่ออกแบบประเมินผล สรุปและรายงานผลการจัดกิจกรรม ประกอบด้วย  
10.1 นางสาวทิพวรรณ   ชูตรัง        ประธานกรรมการ 
10.2 นางสาวชนานันท์    คงแข็ง                                      กรรมการ 
10.3 นางสาวนิตยา   อนุวัฒนวงค์      กรรมการและเลขานุการ 

 
         ขอให้ผ ู ้ท ี ่ ได ้ร ับการแต่งต ั ้งและมอบหมายหน้าที่  ปฏิบัต ิหน้าที ่ ให ้เกิดประโยชน์แก่โรงเร ียนและ 
ทางราชการให้มากที่สุด 
 

                            สั่ง  ณ  วันที่ 23 สิงหาคม 2566  
                                                     
                                                            

                                          (นางสาวจุฬารัตน์   พรหมมณี) 
                                          ผู้อำนวยการโรงเรียนปัญญาวุธ 

 



 

กำหนดการกิจกรรมเชิดชเูกียรตินักกีฬา 
วันที่ 4 กันยายน 2566 

------------------------------------------------------------------------ 

13.00 น.  นำนักกีฬาเคารพสักการะบูชาพระพุทธนิรโรคันตรายชัยวัฒน์จตุรทิศ 

14.00 น. นักกีฬาถึงแยกทุ่งข่า  โดยมีขบวนรอที่สามแยกทุ่งข่า นำขบวนแห่นักกีฬาฉลอง
ชัยความสำเร็จทั่วตำบลแพรกหา 

15.00 น.  ขบวนแห่ถึงโรงเรียนปัญญาวุธ 

     - นักเรียน ตั้งแถวต้อนรับ/มอบดอกไม้ 

 15.30    พิธีกิจกรรมเชิดชูเกียรตินักกีฬา 

     - ผู้อำนวยการกล่าวต้อนรับ/มอบดอกไม้นักกีฬา 

     - นายชาติชาย   ศรีหนูสุด กลา่วแสดงคามยินดี/มอบดอกไม้ 

     - แขกผู้มีเกียรติกล่าวแสดงความยินดี 

     - นักกีฬากล่าวแสดงความรู้สึกและขอบคุณ 

16.00 น.    ร่วมรับประทานอาหารร่วมกัน 

 

***ก ำหนดกำรอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 

 
 
 
 
 
 
 
 



แผนผังนำขบวนแห่นักกีฬาฉลองชัยความสำเร็จทั่วตำบลแพรกหา 

 

 

ถนนสายเอเชีย 

แยกทุ่งข่า 

สี่แยกไสขาม 

โรงเรียนปัญญาวุธ 

ม่วงลูกดำ ควนปริง 
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แยกทุ่งไสหยี 

จ.นครศรีฯ จ.สงขลา 
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